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Quebra-Mola - a cada 2,50mDeslizante

OBSERVAÇÕES

- As Barras Roscadas serão de diâmetro mínimo de
5/8" com comprimento variável de maneira a
proporcionar boa fixação das peças.
- Todas as Madeiras utilizadas devem ser Madeira de
Lei.

Guarda Corpo
em madeira

C
O

TA
 V

AR
IÁ

VE
L 

.5
0

PR
O

JE
Ç

ÃO
 L

AJ
E 

D
E

TR
AN

SI
Ç

ÃO
 E

M
 C

O
N

C
R

ET
O

C
O

TA
 V

AR
IÁ

VE
L

3.
00 .8
0

4.
80

.8
0 

.2
0 

1.
10

2.
30

PR
O

JE
Ç

ÃO
 C

O
N

TI
N

A

2.
30

C
O

TA
 V

AR
IÁ

VE
L

50
30

0

2.
30

.3
0

4.
20

PR
O

JE
Ç

ÃO
 C

O
N

TI
N

A

.3
0

2.
30

4.
80

PR
O

JE
Ç

ÃO
 L

AJ
E 

D
E

TR
AN

SI
Ç

ÃO
 E

M
 C

O
N

C
R

ET
O

1.50 .20

SEÇÃO - 02

36.00

.90 6.00

2.80

SEÇÃO - 01 SEÇÃO - 1

.90

.20 1.50

Ala concreto

PROJEÇÃO DO
TABULEIRO

SEÇÃO - 02
1.50 .20 .20 1.50

LOCAÇÃO BLOCO E ESTACAS

Ala concreto

Ø75e= 0,08

.85
30 30

Bloco concreto armado

.55
.40.30 1.25

1.55

NA

Cortina concreto

Estaca concreto
30x30 cm

Estaca 20x20 cm

1.55
.30

.55
1.25 .30.40

30

Ø75 e= 0,08

.85

Neoprene fretado

Ala concreto

SEÇÃO 02
ESC. 1/50

.5
5

1.
55

1.
55

.5
5

4.
20

1.20

.30 .60 .30
Bloco de Concreto Armado

Estaca 30x30

.5
5

1.
55

1.
55

.5
5

4.
20

1.20

.30 .60 .30
Bloco de Concreto Armado

Estaca 30x30

.5
5

1.
55

1.
55

.5
5

4.
20

1.20

.30 .60 .30
Bloco de Concreto Armado

Estaca 30x30

.5
5

1.
55

1.
55

.5
5

4.
20

1.20

.30 .60 .30
Bloco de Concreto Armado

Estaca 30x30

.5
5

1.
55

1.
55

.5
5

4.
20

1.20

.30 .60 .30
Bloco de Concreto Armado

Estaca 30x30

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Guarda rodas
em madeira

Guarda corpo
em madeira

Guarda-Corpo: 10x10cm

Guarda-Roda: 25x25cm

Prancheta: 15x8,0cm

Deslizante: 40x7,5cm

Longarina: 30x30cm
Balancim: 30x30cm

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

PROJETO:

ESCALA:

PRANCHA:

ÁREA CONSTRUÍDA:

ENDEREÇO:

CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE MISTA DE CONCRETO E
MADEIRA SOBRE O RIO BALSINHA

ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE BALSAS - MA

RESPONSAVEL TEC:  JOSE CASSIO ALVES LIMA
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